PROJETO DE LEI 04/2006.

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006.

CONFERE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO
SENHOR “IVALDINO IVO CADORI”.

Art. 1º. Conforme o que estabelece a Lei Orgânica Municipal e a
alteração dada pela Lei Municipal n. º. 1212/96, de 05.12.1996.

CONCEDE: o Título de “CIDADÃO HONORÁRIO”, ao SENHOR

IVALDINO IVO CADORI, pelos vários anos de serviços prestados à comunidade
Ourense como Servidor Público Estadual onde atuava como Fiscal da Saúde, sempre
com sua maneira simples de ser e de bastante diálogo, homem dedicado e que além
de seu serviço sempre se dedicou a outras atividades.

                     Art. 2º. A presente HOMENAGEM será formalizada

através da entrega do referido título em sessão Solene especialmente

designada, em data e horário a ser fixada.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

    SALA DAS SESSÕES, Constante Lottici

   São José do Ouro, 27 de novembro de 2006.

BENHUR FRANISCO VANZ    ALGACIR MENEGAT

AUGUSTO REBESCHINI     VILMAR DE BIASI

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 04 / 06.

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006.

  Senhor Presidente e Senhores Vereadores.

  Momento e oportunidade em que cumprimentamos os nobres

Edis desta Casa queremos apresentar para apreciação o Projeto de Lei 04/06

que concede Título de Cidadão Honorário.

                   Este projeto 04/2006 visa conceder o Título de Cidadão

Honorário ao Senhor Ivaldino Ivo Cadori.

  IVALDINO IVO CADORI, nasceu em 17 de outubro de 1935, na cidade de

Carazinho – RS, filho de Adamo Olimpio Cadori e Maria Ângela Fossati Cadori, é casado

com Arcy Vanz Cadori com quem tem (05) cinco filhos Luiz Roberto, Maria Luiza, Mara

Lucia, Maristela e Luciana.

Ivaldino é uma pessoa bastante conhecida na comunidade, um homem

simples muito amoroso e dedicado com a família. Além de Servidor Público Municipal,

trabalhou como relojoeiro foi ecônomo no Clube Guarany e CTG Piquete da Querência é

Gaiteiro e hoje trabalha como sapateiro, reside na Avenida Marechal Floriano, 576 em

nosso município.

          Consideramos este ser merecedor da homenagem pelo seu

convívio na comunidade e pelas atividades que desenvolveu e desenvolve.

     São José do Ouro, 27 de novembro de 2006.

BENHUR FRANISCO VANZ     ALGACIR MENEGAT

AUGUSTO REBESCHINI      VILMAR DE BIASI